HISTORIA MORBI.

Initio morbi dolor levis uterum afficit, et aliquatenus lumbos infestat; accedit ponderis sensus

sus huic similis qui Anglice nuncupatur *bearing down*, non ab eo dissimilis quem enixurae foeminae experiuntur, cum sive legitima parturitio vel abortus instat. Mox urina haud sine quadam difficultate effunditur, donec aegrius indies expulsa tandem omnino sistitur. Ischuriam excipit aut comitatur alvus pertinaciter adstricta cum tenesmo satis molesto. Si quando, nullis auxiliis adhibitis, malo totum suum cursum peragere, et omnia, quae solet, inferre, permittatur, signa jam maxime infausta et acerrime urgentia ingravescunt. Quodcumque enim juxta pubem molestiae fuit valde exasperatur : Urinae expulsionem nixibus haud parvis moliens, crebro vesica contrahit, dum nil exinde proficitur ; sed obstructio vehementior evadit. Deinceps obnixius adhuc et viribus magis intentis urinam effundere conatur aegra ; at quod obstitit, non summovetur, nec aliquid efficitur, nisi quod cruciatus acerbiores fiunt. Vesica cito, praeter modum repleta, ampliatur quam maxime ; imo, non defuerunt exempla vesicae adeo immaniter distensae, ut etiam rupta et lacerata fuerit ; nec alia, in quibus inflammatio atrox accenditur ; qua urgente, solicitata indefinenter aegra, micturit.

Nunc

4 DE RETRO-VERSIONE

Nunc tandem *diaphragma* et abdominis musculi ad actionem cidentur, et vesicae contractioni insolitae et convellenti faventes, commoventur. Huc usque provectis rebus, febris instat; et debilitas et accessiones, quales in hectica, adsunt. Gravia quidem ista, quae mox sequentur animus tristis et despondens, languidum defatigatione corpus, nausea, vomitus, sitis intensa, lingua fusca et scabra, vultus livore pallens, arteriae insigni celeritate micantes, at intermittentes, animi deliquia crebra, cordis palpitatio, respiratio molesta et aegre iterata, vertigo, coma, delirium, et nervorum convulsiones. Marcescunt tandem omnia, et quasi in se se collabuntur; deficiunt vires, extremaque frigescunt; nunc a recto intestino, invita aegra, faeces pessime olentes et tenues identidem elabuntur, vesica, vi omni destituta, non amplius contrahitur; quatit ilia singultus; arteriae vix, ita ut tactum offendant, vibrantes attolluntur; gelidi sudores et viscidii emanant; cadaver redolet omne corpus; et postremo, qui in pelve furebat dolor, sopitur. Haec, quidem gangraenae illico infecuturae certa sunt et tristia praenuncia, morte cito excipienda.

Sequen-

Sequentia in inciso cadavere mulieris, quae in quinto graviditatis mense hoc morbo occubuerat, observavit illust. Gul. Hunter.